
3. POSTNA NEDELJA  
 

 
 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 8. 3. 2024, od 8.00 h do 10 h. Veliko zadev 

lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti 

(Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola). Dobrodošli tudi izven uradnih ur. 

Zahvaljujem se birmancem staršem in botrom 2023 za idejo in podporo mojemu 

dopustu na smučanju. Po svojih najboljših močeh sem vaše karte dobro izkoristil in 

vse dni smučal od začetka do konca. Vreme ni bilo najboljše in zaradi obilnega 

sneženja proge preveč mehke, ampak noben dan nisem ostal v apartmaju. 

Smo že sredi postnega časa. Priprava na največje dneve našega odrešenja gotovo 

povsod že poteka. Pravočasno poskrbite za spoved in da uredite vse kar je 

potrebno, da vas letošnja zgodnja velika noč ne prehiti in najde nepripravljene. V 

petek sem na razpolago za obisk, spoved, obhajilo in maziljenje bolnikom, ki ne 

morejo v cerkev.  

Spovedovanje v Izoli je vsak petek pol ure pred sveto mašo in po dogovoru z 

duhovnikom. Pater Franc iz Pirana bo v spovednici tudi prihodnjo nedeljo 10.3 ob 

17.30. Vabljeni da sprejmete zakrament Božjega usmiljenja.  
 
 

Nedeljsko vprašanje: Koliko časa so judje gradili Jeruzalemski tempelj, iz katerega je Jezus odgnal tisto, kar je 
postalo važnejše od Boga, ki naj bi prebival v njem ( Jn 2,13-25) ?  a) tri dni;    b) šestinštirideset let;     c) petsto 
šestinosemdeset let ;   d) tri leta in tri dni 
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Verouk = Kateheza: Verouk  je reden po urniku. Odpade za 5. in 6. razred 
v Izoli, oziroma ne odpade, ampak so dobili nalogo za doma, ki jo morajo 
opraviti skupaj v družini. Odprite delovni zvezek na strani 116 in skrbno 
preberite navodila in organizirajte vse kar je potrebno.  Priporočamo da se 
udeležujete kakšne svete maše tudi med tednom in križevega pota. Križev 
pot lahko molite tudi doma v družini. Če bi si želeli slike, se gotovo kaj 
najde na računalniku.  
 

Prvoobhajanci in starši:  Dobimo se danes v nedeljo 3. 3. ob 9h. Mislim da je 
logično, da kdor ne hodi na priprave, ne more prejeti prvega obhajila. Za vsak 
zakrament velja, da ga lahko prejmemo samo pripravljeni in z vero.  
 

Birmanci Izola / Korte: 2025: Od 3. 3. dalje se lahko prijavite na pogovor o birmi. 

Gre za osebno spremljanje vsakega pripravnika na prejem tega zakramenta. takrat 

v tistem pogovoru tudi spišemo točke. Na pogovor pride vsak posebej, lahko tudi 

po dva skupaj, največ trije. Kdor želi lahko k pogovoru povabi tudi svoje starše ali 

botra.   
 

Mlada karitas: pri Škofijski karitas Koper je pričela z aktivnim delovanjem Mlada karitas. 

To je skupina 30 mladih, ki s svojimi projekti privablja mlade, da se vključijo v Karitas in 

spreminjajo uboštva tega sveta v blagoslov. Želijo si predstaviti njihovo delo tudi pri nas v 

Izoli. Povabil sem jih da pridejo v nedeljo 10.3. k sveti maši. Predstavili se bodo kratko ob 

koncu svete maše, da povabijo mlade v to karitativno družino. 

Po maši bodo še v učilnici mladim od birmancev do 27. leta v sliki in besedi predstavili 

svoje delo in zanimive projekte. 
 

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja. 
Vsak četrtek pol ure pred mašo češčenje Jezusa v evharistiji. 
V petek pred mašo vabljeni na križev pot enako ob nedeljah 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

3. postna 
NEDELJA 
3. 3. 2024 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
18.00 

†† iz družine Hrvatin 

† Adriano Korenika 

†† Blaženka in Anton Štimec 

† Friderik ( Mirko) Bremec 

PONEDELJEK sv. Maver 8.00  † Carmela 

TOREK 
Olivija, muč. 

Korte 

sv. Maver 
17.30 
19.00 

†† Mirko, Fioreta in starši Hrvatin 

30. dan † Laura Lisjak Tripar 

SREDA  sv. Rok 19.00 †† Ludvik in Ana Samec 

ČETRTEK 
Perpetua in Felicita, 

muč. 
sv. Maver 19.00 

30. dan † Marija Morgan, Izola 

† Jožef Terčon 

PETEK 
Janez od Boga, red. 

dom upok. 
sv. Maver 

15.00 
19.00 

za Tomaža, za zdravje 

† Janez Žlogar, Vrtna 8 

SOBOTA 
Bolnica 

Marija Ali. 
 

16.30 
18.00 
 

Minoriti Piran 

za našo družino 

v čast sv. Ani in Materi Božji v zahvalo 

4. postna 
NEDELJA 
10. 3. 2024 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
18.00 

†† starši Josipa in Angelo Matijašič 

za družino Pribac 

za župnijsko družino 

† Jure in vsi †† iz družine Jakovljevič 

mailto:zupnija.izola@rkc.si


Priprava na krst otroka: bo zopet 6. marca ob 19.30 na Markovcu. Priprava je 

obvezna vsaj za prvega otroka za oba starša. k pripravi lahko pristopite že med 

nosečnostjo, ko še ne potrebujete varstva. Možno je tudi, da se eden udeleži 

priprave v marcu, drugi pa v aprilu. Pred pripravo je pogovor z domačim župnikom, 

kjer se pogovorimo o nameri, da boste in kako boste krščansko vzgajali otroke.  
 

Priprava odraslih na zakramente: Nova skupina odraslih na zakramente začne 

svoja srečevanja prihodnjo soboto 9. marca ob 20h v veroučni šoli Koper, Izolska 

vrata 24. Vsako leto se kdo od odraslih odloči da bo uredil birmo ali pa vse 

zakramente. Tudi iz naše župnije. Priprave potekajo v skupini v Kopru. Dobro je, da 

se tisti, ki bi želel vstopiti v pripravo prej oglasi tudi pri domačem župniku. Da bi 

tisti, ki nimajo zakramentov izvedeli, o pripravah smo odgovorni vsi kristjani.  
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR: SI56 1010  0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: 

misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, 

kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji. 
 

Župnija Korte, TRR:  SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola.  
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500  9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala za vaše darove. 
 

Vabilo na 2. PASHALNO VEČERJO : Če bi radi izvedli kaj več o pomenih besed pasha in 

seder, kako so Izraelci obhajali večerjo na predvečer izhoda iz Egipta in katere jedi so 

uživali ter kakšen pomen ima pashalna večerja za nas kristjane, potem Vas prisrčno vabimo 

8.3.2024 ob 18:30  v pastoralni dom Stella Maris v Strunjanu na predavanje z večerjo. 

Predaval bo koprski škof msgr. Jurij Bizjak. 

Večerja bo pripravljena vzoru pashalne večerje. Število mest je omejeno. 

Prijave možne do zapolnitve na telefonsko številko 070 444 003 ali na info@stellamaris.si 

Soudeležba za predavanje ter večerjo: 25 € 
 

Vaša oljčna vejica:. Župnija Izola in Korte sodelujemo v akciji istrskih župnij, ki 
oskrbujejo celinske župnije z oljčnimi vejicami. Lansko leto smo pripravili 24 tisoč 
vejic, ( 10 tisoč v Kortah in 14 tisoč v Izoli). Letos nas čaka podobno delo, da bi 
lahko vejice pripravili, našteli in povezali, bomo morali držati skupaj. Vejice v snopih 
po 100, v soboto 16. marca odpeljemo v Ljubljano z okolico. Tamkajšnje župnije 
nam poberejo prostovoljne prispevke in z njimi lahko marsikaj uredimo v naših 
cerkvah. ( preteklo leto se je zbralo skoraj pet tisoč evrov, kar je veliko več, kot smo 
dobili za olje). 
Vejice bi začeli pripravljati 11. marca, da prispejo na cilj dovolj sveže.  
Prav tako prosim, če imate kaj lovorja in rožmarina. Vejice lahko že doma povežete 
v snope po 100 dolžine 60 – 90 cm. Rožmarin in lovor pa v šope po 10 vejic.  
Vejice bomo pripravljali pri župnišču v Kortah in v Izoli v oljčniku pred barako – 
Južna cesta. Kdor more naj pride pomagat rezat štet in vezat. Kdor reže oljke v  
tistem tednu, prosim če material pripelje v Izolo k baraki ali v Korte k župnišču. 
Vejice lahko pridemo iskat po dogovoru tudi v vaš oljčnik. Tudi letos bomo zbrani 
denar razdelili na obe župniji. 15% bomo porabili za mladinsko romanje, ki ga 
pripravljamo ob prvomajskih počitnicah. Podatek pove, da so k pripravi vejic zelo 
povabljeni lanski in bodoči birmanci, ker bodo tako pokazali skrb za Cerkev in če 
bodo romali imeli od tega tudi čisto osebno korist.  

Kateheza: Grešna nagnjenja in kreposti. Nevoščljivost in napuh. 
 

Začnimo z nevoščljivostjo. Če beremo Sveto pismo (prim. 1 Mz 4), se nam ta pojavi kot 

ena najstarejših grešljivosti: Kajnovo sovraštvo do Abela se sproži, ko spozna, da so 

bratove žrtve všeč Bogu. Kajn je bil najstarejši sin Adama in Eve, vzel si je največji delež 

očetove dediščine; vendar je dovolj, da mlajšemu bratu Abelu uspe majhen podvig, da se 

Kajn razjezi. Obraz nevoščljivega človeka je vedno žalosten: njegov pogled je povešen, zdi 

se, da nenehno preiskuje tla, v resnici pa ne vidi ničesar, saj je njegov um zavit v misli, 

polne hudobije. Nevoščljivost, če se je ne obvladuje, vodi v sovraštvo do drugega. Abel bo 

ubit z roko Kajna, ki ni mogel prenesti bratove sreče. 

Korenina te grešljivosti je napačna predstava o Bogu: človek ne sprejme, da ima Bog svojo 

»matematiko«, ki se razlikuje od naše. Na primer v Jezusovi priliki o delavcih, ki jih je 

gospodar poklical v vinograd ob različnih urah dneva, so tisti, ki so prišli v prvih urah, 

prepričani, da imajo pravico do višje plače od tistih, ki so prišli zadnji; a gospodar dá vsem 

isto plačilo in pravi: »Ali ne smem storiti s svojim, kar hočem? Ali si nevoščljiv, ker sem 

jaz dober?« (Mt 20,15). Bogu bi radi vsilili svojo sebično logiko, a Božja logika je ljubezen. 

Dobrine, ki nam jih daje, so namenjene delitvi z drugimi. Zato sveti Pavel kristjane poziva: 

»Drug drugega ljubíte z bratovsko ljubeznijo. Tekmujte v medsebojnem spoštovanju« (Rim 

12,10). To je zdravilo za zavist! 

In tako pridemo do drugega grešnega nagnjenja, ki ga obravnavamo danes: napuh. Ta gre z 

roko v roki z demonom zavisti, skupaj pa sta ti dve grešljivosti značilni za osebo, ki si 

prizadeva biti središče sveta, svobodno izkoriščati vse in vsakogar, predmet vsake hvale in 

ljubezni. Napuh je napihnjeno in neutemeljeno samospoštovanje. Prevzetnež ima zajeten 

»jaz«: nima empatije in se ne zaveda, da so na svetu poleg njega še drugi ljudje. Njegovi 

odnosi so vedno zaznamovani z uporabnostjo in prevlado nad drugim. Njegova oseba, 

njegovi podvigi in dosežki morajo biti vidni vsakomur: nenehno prosi za pozornost. In če 

včasih njegove lastnosti niso priznane, se močno razjezi. Drugi so krivični, ne razumejo, 

niso dovolj dobri. Evagrij Pontski v svojih spisih opisuje grenko izkušnjo nekaterih 

menihov, ki jih je prizadel napuh. Zgodi se, da nekdo po prvih uspehih v duhovnem 

življenju misli, da je že prispel na cilj, zato se požene v svet, da bi prejel njegovo hvalo. 

Vendar se ne zaveda, da je šele na začetku duhovne poti in da nanj preži skušnjava, v katero 

bo kmalu padel. 

Za ozdravitev prevzetnih ljudi duhovni učitelji ne predlagajo veliko zdravil. Navsezadnje 

ima zlo napuha svoje zdravilo že v samem sebi: pohvale, ki jih prevzetnež želi dobiti v 

svetu, se bodo kmalu obrnila proti njemu. Koliko ljudi, zapeljanih z lažno samopodobo, je 

nato padlo v grehe, ki so se jih kmalu zatem sramovali! 

Najlepše navodilo za premagovanje napuha najdemo v pričevanju svetega Pavla. Apostol se 

je vedno soočal s pomanjkljivostjo, ki je ni mogel nikoli premagati. Trikrat je prosil 

Gospoda, naj ga reši te nadloge, a nazadnje mu je Jezus odgovoril: »Dovolj ti je moja 

milost. Moč se dopolnjuje v slabotnosti.« Od tistega dne je bil Pavel svoboden. In njegov 

sklep naj postane tudi naš: »Zato se bom zelo rad ponašal s svojimi slabotnostmi, da bi se v 

meni utaborila Kristusova moč« (2 Kor 12,9)      papež Frančišek 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 

POD ČRTO: Pa pride mali Lukec v nedeljo od maše in pravi, da bo postal duhovnik. Mama je navdušena in ga povpraša kako 
to, da se je odločil, da bo duhovnik. » Veliko lepše se mi zdi pri maši ob nedeljah, če lahko govoriš, poješ, hodiš naokrog, kot 
dela naš župnik, kot pa jaz, ko moram čisto tiho in mirno sedeti v klopi! 
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